creature in similitudine sui referratur auctoris. Quid igitur dicimus? Si enim neque sine principio est quae in creata. neque a deo facta. unde habet naturam maliciam? Nam malitia in hoc mundo esse: nullus sapiens denegavit. cum sit tam frequens in hoc seculo lapsus ad mortem. Sed ex his que iam diximus possumus colligere. quod non est una substantia. sed metis atque animi prauitatis a tramite virtutis deinceps incuriosorum animis frequenter obrepit. Non igitur ab extraneis est nobis. quod a nobis ipsis ius periculum. Intus est aduersarius. intus auctor erroris. intus in quo clausus in nobis metibus. Propositorum tuum speculare. habitum tue mentis explorare. excubias obtine aduersus mentis tue cogitationes. et animi cupiditates. Tu ipse tibi causa es improbitatis. tu ipse dux flagiorum tuorum. atque inuentor criminum. Quid alienam naturam arcessis ad excusatorem tuorum lapsuum? Utinam teipse non impelleres. utinam non precipites. utinam non inuolueres. aut studiis immoderationibus. aut indignatōe. aut cupiditatibus. que nos innexos relictus quibusdam retibus tenent. Et certe in nobis est moderari studio. prohibere iracundiam. colere cerei cupiditates. In nobis est etiam indulgere luxurie. atolere libidines. inflamare iracundiam. vel inflamanti

aurem accommodare. eleuari magis in superbiam. effundi in senectam. quod reprimi difficultate. diligere mansuetudinem. Quid naturā accusas o homo? Habet illa velut impedimenta quedam. senectutē et infirmitatē. Sed senectus ipsa in bonis morib⁹ dulcior. in concilijs utilior. ad constanciam subeunde mortis parator. ad reprimendas libidines fortior. Infirmitas quoque corporis sobrietas mentis est. Vnde ait apostolus. Cum infirmior tunc potens sum. Itaque non in virtutibus sed in infirmitatibus gloriabatur. Responsum quoque dominum refulgit oraculo salutari. quod virtus in infirmitate consumatur. Illa caue da que ex nostra voluntate pendeat. delicta iuuentutis et ironabiles passiones corporis. Quorum igitur nos sumus domini horum principia extrahimus. nec deruemus malos. sed agnoscamus ea quae nostra sunt. Quid enim possimus facere si nolumus? Huius electio nem mali nobis potius debet quam alij ascribere. Ideo etiam in iudicij istis voluntarios reos non ex necessitate compulso culpa stringit. pena condonat. Neque enim si per suorum aliquis innocentem pemerit. obnoxius fit morti. quin etiam divine ipsius legis oraculo. si quis per imprudentiam intulerit necem. accipit impunitatis spem. refugij facultatem. ut possit evadere.

Hoc igitur de eo qđ ppe malū vi-
detur. dictū sit. **M**ala cīn non sūt
mīsi que crūmīne mēntē implicāt.
et consciām ligant. **C**eterz paupe-
riem. ignobilitatē. egritudinē.
mortē. nēmo sapiens mala dixerit
nec in maloz sortē numerauerit.
qr nec cōtraria istis. in bonis ha-
bentur maximis. quoz alia nob
ex natura. alia ex comoditate acci-
dere vīdetur. **N**on oīose nob ex-
cursus iste pcessit. vt pb aremus
tenebras et abissum finiplr acci-
piendas. **E**rant autem tenebre de
vmbroatōne celi. qr omne corpus
vmbra facit qua adumbrat. vel si
mitima vel inferiora. et ea maxie.
que operire atqz includere vīdet.
Includit autē celi polus. qr celuz
hāit camera extēditur. quēadmo-
dum supra demōstrauit ius. **N**on
ergo pncipalis erat tenebrosa st-
stantia. sed quasi vmbra secuta ē
lo mundi caligo tenebrarū.
It sīme pceptōnis momento
mundus assurgens intra se inclu-
sit vmbra. vt si quis in cāpi me-
dio quem sol meridianus illumi-
net locū aliquē repente obsepiat.
et densis ramorū frondibz tegat.
non quo splēdidior foris species
loci eius effulgeat. sed hoc horre-
ti defup scena gurgustū eius in-
tus obscurū fit. **A**ut vnde antruz
clausū vndiqz hmoi locū vocarūt
mīsi q̄ atro inhorrescat situ. atqz
offusione tenebraz. **I**ste ergo te-

nebre sup aquarū abissos erānt.
nam abissum multitudinē et p̄fū-
dum aquazdicā. lectio nos euā-
geliū docet. vbi rogabant saluato-
rem demōria ne iuberet illis ut in
abissum irent. sed qui docebat vō-
lūtates demoniorū non esse facien-
das p̄cepit illis ut iret in porcos.
Porcī autē in stagnū aquarū se-
se p̄cipitauerūt ut qđ recusabant
demōria non euaderēt. sed digno-
p̄cipio demergerētur. **E**rat ergo
hec mūdi incōposita sp̄ecies et for-
ma. **E**t spūs inqt dei supferebat
super aquas.
Et dixit de?. fiat lux. et facta ē lux.
Orito pmissus est spūs dei.
vbi dīma incipere habebat
opatio. fiat inqt lux. **V**n vox dei
in scriptura dīma debuit incluē-
mīsi a lumine. **V**nde mundi orna-
tus mīsi a luce exordiuz sumeret.
Fructuā em esset si non videretur
Erat quidē deus ip̄e in lumine qr
lucē habitat inaccessibile. et erat
lumen ver. qđ illuminat omnem
hōiem vementē in hunc mundum
Sed eam lucē fieri voluit q̄ oculi
corporalibz complēxenderet. qr si
quis architectus edificiuz aliquō
dignuz habitaculo p̄familias
struere desiderat. ante q̄ fundamē-
ta ponat vnde lucē ei insinuat ex-
plorat. et ea prima est grā. que si
desit. tota domus. deformi horret
incultu. **L**ux est que reliqz domi
comendat ornatus. fiat inqt lux
b.i.

Plena vox luminis. non dispositio
nem apparatus significat. sed oper
atoris resplendet effectus. **N**ature
opifex lucē locutus est. et creauit
Sermo dei voluntas est. opus dei
natura est. lucē creauit. tenebras il
luminavit. **E**t dixit deus fiat
lux. et facta est lux. Non ideo dixit
ut sequeatur opatio. sed dicto absolut
um negocium. **V**nde pulcre dantur
cū illud. **D**ixit et facta fuit. quod dicimus
implevit effaīs. **A**uctor ergo lucis
deus. **L**ocus autem et causa tenebrarū mū
dus est. **H**ed bonus auctor ita lu
cez dilexit. ut mundū ipsum infuso
aperiet lumine. atque eius spēm ve
nustaret. **R**esplenduit igitur sibi
aer. et expauerunt tenebre. **N**oua
luminis claritate repressit eas. et
quāsi in abissos dimiserit. repete per
universa mūndū fulgor lucis infus
sus. **D**ulcre itaque et prope dixit. **E**t
facta est lux. **S**icut enim cito lux et
lux. terras. maria illuminat. et mo
mento tuis sine ulla apprehensione.
reiectis surgētis dici splendore re
gionibus. nō se circafundit aspe
ctui. ita ortus eius cito debuit ex
plicari. **Q**uid miramur. si deus lo
cutus est lucē. et caligati mūndo lu
mē emicauit. quā si quis inter aquas
mersus. oleū ore miserit. clariora
fac ea que profundi tegebātur oc
cultis. **D**ixit deus. non ut per vocis
organā quādā sonus humonis exi
ret. nec ut lingue motus celeste for
maret alloquim. atque aerez istum

quādam verbōz st̄riptus verbera =
ret. sed ut voluntatis sue cogitatō =
nem p̄deret opatōis p̄fectus. **E**t
discreuit inter lucē et tenebras

Et vidit deus lucē quod bona est

Dixit. et sonū vocis nullus aut
divinit. discreuit. et opatōis
molumina nemo apprehendit. vidit.
et oculorū eius intentōem nullus
aspexit. **E**t vidit inquit deus lucem
quod bona est. **N**ec quod ignorabat vi
dit. nec id quod nesciebat ante aut
non viderat comprobauit. sed bo
ruz operū propriū est. ut externo co
mendatore non egeat. sed grām
fiuam cum videntur ipsa testent.
Plus est quod probatur aspectu. quā
quod laudatur sermone. **D**uo ei
vtitur testimonio. nō alieno suffra
gio. **Q**uod si apud nos oculis iudi
cium emittitur. quibus simul et gra
cia venustatis et reruz men
apprehenditur. quātū magis et
que probat videt. et que videt probat
sum quod scriptū est. **Q**uia oculi domini
sunt iustos. **L**ucis natura huius ē
ut non in numero. non in mēsura. nō
in pondere. et alia. sed oīs eius in
aspicū gratia fit. **P**roprījs itaque sum
mōibz naturā lucis exprimit. quā vidē
do coplacet. quām ipsa vidēdi officiū
sumministrat. **N**ec imēto tūm sibi p̄
dicatore potuit inuenire. et quā iure p̄
ma laudat. quām ipa fecit ut ecclā ce
terā mūndū mēbra dīg sint laudibz

Vidit ergo deus lucem. et vultu suo illuminauit. Et vidit. quod bona est. Non ex parte dei iudicium. sed genera le est. Itaque non in splendor et nimis sed in omni utilitate gratia lucis probatur. Unde et discretio fit inter lucem et tenebras. ut sit separata natura lucis atque tenebrarum. nihil videatur inter se habere confusum. Et vocavit deus diem lucem. et tenebras vocavit noctem. ut in nomine ipso diem noctemque distingueret. Ad uertimur itaque propter lucis ortus ante solis diem videatur aperire. Principia dicti noctis exitum claudunt. sive iniquez temporis. et statutus limes noctis a diei uidetur esse prescriptus. Die sol clarificat. lux facit. frequenter celum nubibus texitur. ut sol tegat. nec ullus radius eius appareat. lux tamen diei demonstrat tenebras abscondit. Et factus est vesperus et mane dies unus.

EVerum aliquis cur prius vesperum. postea matrem scripturam memorauerit. ne forte noctem prius propter diem significare videatur nec ad uertutem primo propter primisent diez dicendo. Et vocavit deus diem lucem. et tenebras vocavit noctem. Deinde propter vesperum finis diei fit. et mane finis noctis. Ergo ut progratiuam et primatus natitatis diei daret. prius finis diei significavit. post quem secutura nox erit. Deinde postea finem noctis adiuxit. Eo autem usque.